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INTRODUCTION 

We had the great honor of 2nd International Conference on Recent and Innovative Results in 

Engineering and Technology ICRIRET 2025. It was truly a great pleasure for us to greet a lot of 

participants from many different countries attending ICRIRET 2025! We firmly believe that the 

conference will become an important international event in the field of cross-industry discussion about 

innovations in Academic Studies. 

Three cooperating organizations supported the two-day conference. There were 164 papers accepted 

for presentation at ICRIRET 2025, contributed from different countries. We had plenary speeches and 

several well-known scientists and experts, to give invited talks at different sessions. 

The purpose of ICRIRET 2025 was to provide a forum for the participants to report and review 

innovative ideas, with up-to-date progress and developments, and discuss novel approaches to the 

application in the field of their own research areas and discuss challenges of doing science. 

We sincerely hope that the exchange of ideas on doing research, science and improving education will 

help the participants, and international cooperation sharing the common interest will be enhanced. 

On behalf the Organization Committee of ICRIRET 2025, we would like to heartily thank our 

cooperating organizations for all they have done for the conference. We would also like to thank the 

authors for their contribution to the proceedings; the participants and friends of ICRIRET 2025, for their 

interest and efforts in helping us to make the conference possible; and the Editorial boards for their 

effective work and valuable advice, especially the ICRIRET 2025 secretariat and the ICRIRET 2025 

staff, for their tireless efforts and outstanding services in preparing the conference and publishing the 

Proceedings. 
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Özet – 18 Temmuz 2024'te Avrupa Birliği'nin Sürdürülebilir Ürünler için Ekotasarım Yönetmeliği (ESPR) 

yürürlüğe girmiştir. AB Dijital Ürün Pasaportu (DPP), bu yönetmeliğin içerdiği yeni önlemlerden biridir. 

Avrupa pazarına ürün satmak isteyen, tüm küresel markalar ve bu markalara üretim yapan, alt tedarikçi ve 

ham madde üreticileri Dijital Ürün Pasaportu düzenlemelerinden etkilenmektedir. Bu çalışmada tekstil 

sektöründe uygulanacak dijital ürün pasaportunun ne olduğu, önemi, sağlayabileceği avantajlar ve 

uygulama zorlukları incelenmiştir.  
  

Anahtar Kelimeler – Sürdürülebilirlik, Tekstil, Dijital Ürün Pasaportu, Döngüsel Ekonomi, Ürün İzlenebilirliği. 

I. GİRİŞ 

Çevresel etkileri nedeni ile küresel ölçekte en çok dikkat çeken başlıca sektörlerden birisi de tekstil 

sektörüdür. Gıda atıkları ile birlikte en fazla israf edilen sektörlerden biri olan tekstil sektörü için 

sürdürülebilirlik artık yalnızca tercih değil zorunluluk haline gelmiştir. 

18 Temmuz 2024'te Avrupa Birliği'nin Sürdürülebilir Ürünler için Ekotasarım Yönetmeliği (ESPR) 

yürürlüğe girmiştir. AB Dijital Ürün Pasaportu (DPP), bu yönetmeliğin içerdiği yeni önlemlerden biridir.   

Avrupa Birliği ülkelerini 2050 yılına kadar iklim açısından nötr hale getirmeyi amaçlayan kapsamlı plan 

Green Deal – Yeşil Mutabakat- AB’nin gündemindedir. Özellikle AB’ye ihracat yapan firmalar için bu 

düzenlemelerin anlaşılması ve tatbiki oldukça önemlidir. Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın altında yer alan 

Sürdürülebilir Ürünler için Ekodizayn Yönetmeliği (Eco-design for Sustainable Products Regulation 

(ESPR)), ürünlerin yaşam döngüsü üzerindeki negatif etkilerini azaltmayı ve iç piyasadaki fonksiyonelliği 

artırmayı hedeflemektedir. Dijital ürün pasaportu (DPP) da, bu amaç doğrultusunda, ESPR’nin ürünlere 

getirdiği bilgi gereksinimlerinin yönetilmesini kolaylaştırmak için bir araç, ürünün dijital kaydıdır [1]. 

Sürdürülebilir bir tekstil üretiminin sağlanabilmesi için döngüsellik, izlenebilirlik ve atık yönetimi, öne 

çıkmaktadır. Üretim süreçlerin etkin bir şekilde yönetilmesi ve yenilikçi yaklaşımların, inovatif yenilikçi 

çözümlerin geliştirilmesi ve dijital çözümlerle desteklenmesi gerekmektedir. Tekstil sektöründe 

sürdürülebilirliği destekleyen güncel düzenlemelerden bir tanesi, ürün yaşam döngüsü boyunca 

izlenebilirliği sağlayan dijital ürün pasaportudur.  
Sürdürülebilir ürün talepleri arttıkça dijital ürün pasaportları devreye girmektedir. Dijital ürün 

pasaportları, markaların şeffaflık ve sürdürülebilirlik stratejilerini geliştirmesine ve tüketici güveninin 

artmasına neden olmaktadır. Tüketicilere bilinçli bir tüketim hakkı sunmaktadır ve başından sonuna kadar 

ürünle ilgili hikayeyi bilen tüketicinin sürdürülebilir alışverişini de desteklemektedir. Böylece markaların 

pazar taleplerini karşılayarak rekabet güçlerini artırmaktadır. 

Ürünlerini AB pazarına dahil etmeyi amaçlayan tüm markalar, ürünlerine dijital kimlik atamak ve buna 

bağlı olarak, şeffaf veri aktarım için gerekli, teknik düzenlemeleri yapmak zorundadır[2]. Avrupa pazarı 

için uyumlanma sürecine giren şirketlerin dijital ürün pasaportu için uygulama zorlukları araştırmalara konu 

olmuştur[3]. 
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II. DİJİTAL ÜRÜN PASAPORTU  

Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Yönetmeliği kapsamına dahil olan tekstil ürünlerine 

“sürdürülebilirlik performansı, çevresel ayak izi ve geri dönüştürülmesine dair detaylar” gibi bilgileri içeren 

Dijital Ürün Pasaportu zorunluluğu getirilmesi öngörülmektedir. Böylece, ürünün çevresel 

sürdürülebilirliğine ilişkin bilgilere kolaylıkla erişilmesi, tüketicilerin doğru ürünlere yönlendirilmesi, 

tedarik zincirindeki üretici ve geri dönüştürücü dahil tüm aktörlerin iletişiminin kolaylaşması sağlanacaktır. 

Bu kapsamda, Komisyon tarafından mevcut Tekstil Etiketleme Yönetmeliği de gözden geçirilecek, 

sürdürebilirlik, döngüsel parametreler, ürünün üretim aşamalarının yapıldığı ülkeler gibi bilgilerin zorunlu 

olarak paylaşılması değerlendirilecektir. Komisyon gündeminde ayrıca dijital etiketlerin kullanılması da 

yer almaktadır[9]: 

Dijital ürün pasaportu, Şekil 1’de görülen bir ürünün yaşam döngüsü boyunca geçirdiği tüm aşamaları 

belgeleyen dijital veri setidir. Bu veri seti; üretim süreci, kullanılan malzemeler, çevresel etkiler ve sosyal 

sorumluluk gibi bilgileri içermektedir. Tekstil sektörü açısından DPP’ler kıyafetlerin nerede üretildiğinden 

tutun da hangi kimyasalların kullanıldığına kadar geniş bir bilgi yelpazesine ulaşmayı mümkün kılar. 

Böylece tüketiciler bilinçli seçimler yapabilirken, markalar da şeffaflık sağlayarak güvenilirliklerini artırma 

fırsatı bulurlar.  

 

Şekil 1. Dijital Ürün Pasaportunda kullanılacak döngü [11] 

A. Dijital Ürün Pasaportu Adımları  

Dijital ürün pasaportu almak için izlenmesi gereken bazı temel adımlar bulunmaktadır[5,8]: 

 

1. Veri Toplama: İlk adım olarak üretim sürecinde yer alan tüm bileşenlerle ilgili verilerin 

toplanması gerekmektedir. Bu aşamada ham madde tedarikçilerinden başlayarak; üretim 

aşamasındaki her türlü işlem kaydedilmeli ve belge haline getirilmelidir. 

2. Platform Seçimi: Dijital ürün pasaportunu oluşturmak için çeşitli platformlar mevcuttur. 

Markalar bu platformlardan birisini seçmeli ve sistemin doğru çalışması adına gerekli 

ayarlamaları yapmalıdır. 

3. Veri Girişi: Seçilen platform üzerinden toplanan veriler girilmeli; malzeme bilgileri, çevresel 

etkiler gibi detaylar sisteme entegre edilmelidir. 

4. Doğrulama Süreci: DPP’nin güvenilir olması amacıyla verilerin doğruluğu kontrol edilmeli; 

gerektiğinde üçüncü taraf denetimleri yapılmalıdır. 

5. Paylaşım İmkanları: Oluşturulan dijital ürün pasaportunun tüketicilere veya diğer paydaşlara 

ulaştırılması önemlidir. Bu noktada markalar çeşitli pazarlama stratejileri geliştirebilir veya 

sosyal medya üzerinden şeffaflıklarını artırabilirler. 
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Dijital Ürün Pasaportu (DPP), bir tekstil ürününün üretiminden geri dönüşümüne kadar tüm yaşam 

döngüsü boyunca şeffaflık ve izlenebilirlik sağlayan bir sistemdir. Hammaddeden başlamak üzere bir 

ürünün tüm süreçlerinde Tablo 1’deki aşamalarda veriler kaydedilecektir. Tablo, Avrupa Parlamentosu 

Araştırma Servisi Bilimsel Öngörü Birimi tarafından hazırlanan Tekstil Sektörü için Dijital Ürün Pasaportu 

Raporu’ndan [4] yararlanılarak hazırlanmıştır.  

 
Tablo1. DPP’nin bileşenlerini ve her aşamada toplanması gereken veriler. 

 

Hammadde ve 

Dönüşüm Süreci 

Hammadde ve Süreçler 

a. Üretici şirketin adı ve konumu. 

b. Kullanılan malzemelerin bileşimi ve miktarları. 

c. Gerçekleşen üretim süreçlerinin türü. 

d. Tarih ve ambalajlama detayları. 

İplik Üretimi 

a. Şirket bilgileri ve süreç detayları. 

b. Malzeme bileşimi, ağırlığı ve ambalajlama bilgileri. 

Kumaş ve Montaj 

Süreci 

Kumaş Üretimi ve Boyama İşlemleri 

a. Üretim yapan şirketin bilgileri. 

b. Kullanılan malzeme kompozisyonu ve süreç türü. 

c. Ambalajlama tarihleri ve detayları. 

Konfeksiyon 

a. İşlem detayları, kullanılan malzemeler ve ambalajlama bilgileri. 

Nihai Ürün Satış  

ve Dağıtım Süreci 

Nihai Ürün 

b. Ürün açıklaması, kompozisyonu, rengi, boyutu. 

c. Maliyeti, ağırlığı, ambalajlama şekli ve üretim tarihi. 

Taşıma 

a. Ürünün dağıtım sırasında hangi araçlarla taşındığı  

b. Taşıma şirketi adı 

c. Taşıma mesafesi 

d. Taşıma şirketi çevresel etkileri 

e. Tarih 

Dağıtım (Ürünlerin mağazalara veya çevrimiçi platformlara 

ulaştığı aşamadır) 

a. Dağıtıcıların veya mağazaların konumu. 

b. Ambalajlama ve satış tarihleri. 

Kullanım ve Satış 

Sonrası Süreçler 

Kullanım (Ürün ilk kez satın alındığında veya ikinci el olarak 

edinildiğinde, tüketicilerin erişebileceği bilgiler DPP’ye eklenir) 

a. Kullanım türü (ilk satın alma, ikinci el). 

b. Satın alma tarihi ve yeri. 

Satış Sonrası (Satış sonrası hizmetler, ürünün tamir, temizleme 

veya yeniden kullanım gibi işlemleri içerir.) 

a. Hizmet türü (örneğin, onarım veya temizleme). 

b. Tarih ve hizmetin gerçekleştiği yer. 

Ömür Sonu ve 

Geri Dönüşüm 

Süreçleri 

Ömür Sonu (Ürün, kullanım ömrünü tamamladığında imha 

edilir veya geri dönüşüme gönderilir.) 

a. Geri dönüşüm süreç türü ve kullanılan malzemeler. 

b. Ağırlık, ambalajlama ve tarih bilgileri. 

Toplama ve Ayırma (Ürünlerin geri dönüşüm veya imha 

süreçleri için toplandığı aşamadır.) 

a. Toplama noktaları ve ayrıştırma süreçleri. 

b. Ambalajlama ve işleme tarihleri. 

Geri Dönüşüm (Son aşamada ürünler geri dönüştürülür ) 

a. Geri dönüşüm yöntemleri 

b. İşleme kapasiteleri 

c. Tarih 
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Tüm veriler sistemli olarak toplanıp daha sonra teknik olarak, ürün etiket ve ambalajları üzerinde, QR 

kod, RFID çip veya ikisinin birlikte kullanıldığı etiketlere aktarılacaktır. Dijital kayıtlar fiili olarak bu 

etiketlerde yer almalıdır. Dijital veri, ürünün kullanım ömrünün sonuna kadar erişilebilir kalmalı ve 

kayıtlar, AB yetkili mercilerinin belirleyeceği merkezlerle paylaşılarak, veri akışı şeffaf ve sürekli 

olmalıdır. 

Nihai tüketiciler veya kontrolle görevli yetkililer, QR kodu veya RFID çipi, mobil ve endüstriyel 

cihazlarla tarayıp,  belirli ürün için Şekil 2’deki bilgilere göre eksiksiz ve güncellenmiş ürün pasaportunu 

gösteren, çevrimiçi bir sayfaya yönlendirilebilecektir.  

 

 

Şekil 2. Dijital Ürün Pasaportu [12] 

 

B. Dijital Ürün Pasaportu Uygulama Zorunlulukları  

Dijital ürün pasaportu uygulamaları için aşağıdaki zorunluluklar mevcuttur [2,4]: 

 

1. Ürünler, kullanışlı, tamir edilebilir, tekrar kullanılır ve güncellenebilir olmalı 

2. Ürün içeriğinde döngüselliği, geri dönüşümü etkileyen maddeler bulunmamalı 

3. Yeniden üretime müsait olmalı 

4. Enerji ve kaynaklar verimli kullanılarak üretilmeli ve kullanılmalı 

5. Karbon ve çevre ayak izi ile ilgili kurallara uygun olmalı 

C. Dijital Ürün Pasaportu Uygulamasının Avantajları  

Dijital pasaportu oluşturabilen şirketler tüm süreçlerini takip edebildikleri için kendi iç karar 

mekanizmalarını ve optimizasyon çalışmalarını yürütebilecek dolayısıyla firmalar maliyetlerini azaltacak 

değişiklikler ve yatırımlar yapabilecek durumda olacaklardır Çünkü ölçümleyebilecek ve izleyebilecek 

olacaklardır. Tüketici bağlılığını artırarak AB nin uyumluluklarına da sahip olan firmalar, ilk aşamada her 

firma hızla adapte olamayacağı için ciddi bir rekabet avantajı sağlayabilir.   

Büyük firmalar dijital pasaport uygulamasına geçtiklerinde haliyle tedarikçileri de uyumlanmak zorunda 

kalacaklardır yani mecburen de olsa 2030 dan önce bu uyum sürecine girmek zorunda kalacaklardır. Yani 

küçük ölçekli işletmeler de haliyle veri altyapılarını 2030 dan önce oluşturmak zorunda kalacaklardır  

Tedarik zinciri yönetimini ve dijitalleşmesini daha ciddi ve daha başarılı yapılması için de pasaport 

uygulamaları zorunlu hale gelmiştir. Firmalar iş süreçlerini daha hızlı ve tedarikçilerini de daha sistemli 

yönetmiş olacaklardır.  

DPP’nin uygulanması için üç aşamalı bir plan geliştirilmiştir. İlk aşama olan 2027 yılına kadar, temel 

yasal gereklilikleri karşılayan minimal bir DPP modeli devreye alınacaktır. Bu model, ürünlerin 

izlenebilirliğini sağlamak için temel bilgileri içerecektir. İkinci aşamada, yani 2030 yılına kadar, DPP 
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modeli daha gelişmiş bir yapıya dönüşecek ve daha fazla bilgi ve işlevsellik sunacaktır. Bu aşamada, tedarik 

zinciri boyunca daha detaylı veri toplanması ve bu verilerin analiz edilmesi hedeflenmektedir. Üçüncü 

aşama olan 2033 yılına kadar ise tam döngüsel bir DPP modeli uygulanacak ve bu model, sektörün tüm 

paydaşlarını kapsayacak şekilde genişletilecektir. Bu aşama, DPP’nin yalnızca sektörel bir araç değil, aynı 

zamanda döngüsel ekonomiyi destekleyen bir sistem olarak işlev görmesini sağlayacaktır [6].  

 

III. SONUÇLAR 

AB dijital ürün pasaportu yürürlüğe girdiğinde dünya çapındaki tüm üreticileri etkileyeceği açıktır. Pek 

çok şirket getireceği faydalar açısından,  zorunluluğu fırsat olarak görmek ve hazırlıklara başlamak 

durumundadır. Marka, alt tedarikçi ve ham madde üreticilerini, toplu olarak ilgilendiren teknik bir konu 

olduğu için uyum çalışmalarının hızla başlatılması önem arz etmektedir.  
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